
РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 
 
№ 84                                                                                  01 марта 2019 г. 
 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карашай-

Сакловское сельское поселение»  
Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

 
 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 78-80 Устава муниципального 
образования «Карашай-Сакловское сельское поселение» Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения Устава 
муниципального образования «Карашай-Сакловское сельское поселение» 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан, рассмотрев письмо 
Министерства юстиции Республики Татарстан №11-09/11409 от 22 октября 2018 года, 
Совет Карашай-Сакловского  сельского поселения Сармановского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Карашай-Сакловское сельское 
поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан изменения 
согласно приложению № 1. 

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим 
законодательством. 

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, 
установленном действующим законодательством. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Карашай-
Сакловского сельского поселения Сармановского муниципального района Республики 
Татарстан. 

 
 

Председатель Совета  
Карашай-Сакловского сельского поселения  
Сармановского муниципального района 
Республики Татарстан                                       В.В.Хусниева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Совет Карашай Сакловского 

сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики 

Татарстан. 

ИНН 1636001330 

ОГРН 1021601313128 

ОКАТО 92253828000 

Инд.423378,РТ,с.Карашай Саклово, 

ул.Ленина ,д.100 

Телефон: 8 85559 4-92-18 

 

Татарстан.Республикасы 

Сармановского муниципаль районы 

Карашай Саклау авыл җирлеге  

Советы 

ИНН 1636001330 

ОГРН 1021601313128 

ОКАТО 92253828000 

Инд.423378,ТР,Карашай Саклау 

авылы,Ленин ур. 100 йорт 

Телефон: 8 85559 4-92-18 



Приложение № 1 
к решению Совета  
Карашай-Сакловского сельского поселения 
Сармановского муниципального района 
от 01 марта  2019 г. № 84 

 
 

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования 
«Карашай-Сакловское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан 
 

1. Пункт 1 статьи 7.1 дополнить пп. 16 следующего содержания: 

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных 
Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав 
потребителей». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


